
Службен весник на РСМ, бр. 250 од 5.12.2019 година 

20192503895

МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА

Врз основа на член 82 став (5) од Законот за инспекциски надзор („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 109/19), министерот за информатичко општество и 
администрација донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЗАПИСНИКОТ ЗА ИЗВРШЕН 
ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР

Член 1
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на записникот за извршен 

инспекциски надзор.

Член 2
(1) Записникот за извршен инспекциски надзор се изготвува на образец во А4 формат и 

содржи:
- назив на инспекциската служба која го врши инспекцискиот надзор;
- наслов „Записник за извршен инспекциски надзор“;
- број и датум на Записникот;
- податоци за субјектот на инспекциски надзор;
- податоци за инспекцискиот надзор;
- основ за извршување на инспекцискиот надзор;
- податоци за инспекторот/ите кој/и го извршил/е инспекцискиот надзор;
- предмет на инспекцискиот надзор, вклучувајќи го правниот основ од материјалниот 

или друг пропис;
- податоци за употребените листи за проверка;
- податоци за претставникот/ците на субјектот на надзор;
- податоци за други присутни лица при извршувањето на надзорот;
- информација за воведниот состанок со претставникот на субјектот на надзор;
- наод за утврдената фактичка состојба при инспекцискиот надзор;
- информација за презентирањето на записникот пред претставникот на субјектот на 

надзор;
- забелешки на субјектот на надзор;
- датум и потпис на претставникот на субјектот на надзори на инспекторот;
- причини за непотпишување на записникот од страна на субјектот на надзор; и
- потпис и печат.
(2) Образецот на Записникот за извршен инспекциски надзор е даден во Прилог, кој е 

составен дел на овој правилник.

Член 3
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за 

формата и задолжителните елементи на записник од извршен инспекциски надзор 
(„Службен весник на Република  Македонија“ бр. 165/11).
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Член 4
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува со денот на 
отпочнувањето на примената на  Законот за инспекциски надзор („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.102/19).

Бр. 02-4712/1 Министер за информатичко
29 ноември 2019 година општество и администрација,

Скопје Дамјан Манчевски, с.р.
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